
На основу члана 5. став 5. и члана 10. став 4. Закона о путевима („Службени гласник 

РС“, број 41/2018 и 95/2018 – др. закон), члана 3. став 1. тачка 10.  и члан 5. став 1.  Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС“ број 88/2011, 104/2016, 95/2018), члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014-

др закон и 101/2016), члана 4. и члана 39. Закона о прекршајима („Службени гласник РС“ број 
65/2013, 13/2016, 98/2016- одлука УС, 91/2019, 91/2019 – др. закон), члана 14д. и 14ђ. Уредбе о 

начину и условима за отпочињање комуналних делатности („Службени гласник РС“ број 
13/2018, 66/2018 и 51/2019), члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број 10/2019- пречишћен текст) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној 

дана 20.4.2023.  донела је 
ОДЛУКА  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О УЛИЦАМА, ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1 .  

У Одлуци о улицама, општинским и некатегорисаним путевима на територији Општине 

Житиште, број I-020-11/2022  од дана 20.06.2022. године, врше се следећа измена и допуна : 

Члан  5. Мења се и гласи: 

 

„На основу критеријума из члана 4. ове одлуке утврђују се општински путеви првог и 

другог реда. 

Општински путеви првог (I) реда су:  

 

Ознака 
пута 

ТРАСА ПУТА  
  дужина 

L1  Житиште ( део од обилазнице, број пута 118) – Р. Тополовац 
( игралиште) 

  3.000m 

L2  Банатски Двор ( центар) – Торда ( центар)   9.500m 

L3  Рајић – Хетин ( центар) 10.500m 

L4  пут  Крајишник- Сутјеска у делу кроз насељено место Бан Вишњићево   3.000m 

L5 Партизански пут (од IIA-118 до IIA-117)   9010m 

 
Општински путеви другог (II) реда су:  

 

Ознака пута ТРАСА ПУТА дужина 

L6 Б. Двор – Ј. Мост (граница града Зрењанина) 1.450m 

L7 Нафташки пут ( од државног пута бр. 12 до L2)    950m 

 L8 Пут за циглану у Житишту ( од државног пута бр. 12 до ул. 

Железничке) 

  950m 

 
 Некатегорисани путеви на територији општине Житиште су саобраћајне површине у 

општој употреби који су у јавне евиденције о непокретностима, по начину коришћења и називу 
објекта писани као некатегорисани путеви.“ 

 



Члан 7. Мења се и гласи: 

„Правац општинских путева I реда у насељу је: 

 

Ознака пута       НАСЕЉЕ УЛИЦА 

L1     Р.Тополовац     Светог Василија Острошког 

 

 
L2 

    Бан. Двор 

 
     Торда 

 

     део Иве Лоле Рибара 

     део Маршала Тита 
     Маршала Тита 

      

L3     Хетин     Жарка Зрењанина 

    део Бориса Кидрича ( до центра) 

L4     Банатско Вишњићево      Бранка Глеђе 
     Жарка Зрењанина 

L5 Банатско Карађорђево Солунских добровољаца 

 

 

Члан 2 . 

  Остале одредбе Одлуке остају непромењене. Одлуку о измени и допуни Одлуке о 

улицама, општинским и некатегорисаним путевима на територији Општине Житиште 

објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 

Скупштина општине 
Број: I-020-12/2023 

Дана: 20.4.2023. 
Житиште                                                                       

                                         Председница Скупштине  општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


